Salate / Kalte Speisen

100
101
102

110
115
113
114
111

121

161

104
105

140

150
151
152

142

147

Blattsalat mit franzdsischem Dressing
Kleiner gemischter Salat
Grosser gemischter Salat

Wurstsalat garniert
Wurstsalat einfach

Wurst- & Kasesalat garniert
Wurst- & Kasesalat einfach
Kasesalat 160g einfach

Ibergereggteller
(Schinken & kalte Fleischsorten 120g, garniert)
Thon garniert mit verschiedenen Salaten

Portion Kase gemischt 150g
Einsiedler Heumilch Bergkase 150g

Alplerkost 180g

(Rohschinken, Bauernspeck, Kése)
Bauernspeck 120g

Mostbréckli mit Bergkase 180g

Ybriger Zvesper 1409

(Mostbrockli, Speck, Rohschinken, Salami)

Eingeklemmtes mit Schinken 70g
(auch mit Salami, Fleischkdse & Kidse moéglich)

Eingeklemmtes mit Mostbrockli 60g

Suppen

02
03
04

Tagessuppe
Gulaschsuppe
Bouillon mit Ei

Service inbegriffen, inkl. 8.1% MwSt.

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

CHF

CHF
CHF
CHF

Wir verarbeiten ausschlieBlich Schweizer Fleisch und Backwaren.
Bei Fragen zu Allergenen oder veganen Gerichten melden Sie sich bitte beim Servicepersonal.

Rubli-Betriebs AG - Ibergeregg - 8843 Oberiberg - Tel. 041 B11

Fax 041 B1

E-Mail: rubli@ibergeregg.ch - www.ibergeregg.ch - MWST CHE-370.608.408

8.00
9.50
13.00

17.50
13.50
19.50
15.50
18.50

21.50

19.50

19.50
18.50

22.00
19.50

22.00
22.00

8.00

9.50

7.30
8.50
6.50

ob

[ fim



Vegetarische Gerichte

42  Gersauer Kasekuchen mit kleinem Blattsalat
09 Spaghetti mit Tomatensauce
74  Alplermagronen mit Apfelmus
65 Gemuseteller
(verschiedene Gemluse mit Salzkartoffeln)
41  Kaseschnitte mit Ei & kleinem Blattsalat
60 Verschiedene Gemuse an Currysauce im Reisring
53 Portion Pommes Frites
Fleischgerichte
08 Spaghetti Bolognese
01 Schweinskotelette 210g an Pfeffersauce
Pommes Frites & Gemiuse
52 Schweinskotelette 210g mit Krauterbutter
Pommes Frites
10 St. Galler Schiblig mit Kartoffelsalat
12 Wienerli mit Kartoffelsalat
31 Wienerli mit Tagessuppe
20 Fleischkdse 150g mit Pommes Frites
21 Bratwurst 160g mit Pommes Frites
23 Bratwurst 160g mit Pommes Frites, Zwiebelsauce
40 Schinken mit zwei Eier
91 Eieromelette mit Schinken & gemischtem Salat
51 Holzhacker Steak 200g mit Krauterbutter

(Schweinshalssteak mit Pfeffer mariniert)
Pommes Frites

Service inbegriffen, inkl. 8.1% MwSt.

CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

CHF
CHF

CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF

Wir verarbeiten ausschliesslich Schweizer Fleisch und Backwaren.
Bei Fragen zu Allergenen oder veganen Gerichten melden Sie sich bitte beim Servicepersonal.

Rubli-Betriebs AG - lbergeregg - 8843 Oberiberg - Tel. 041 B11 20 48

Fax 041 B1

E-Mail: rubli@ibergeregg.ch - www.ibergeregg.ch - MWST CHE-370.608.408

19.50
14.00
20.50
22.50

26.00

24.50
11.00

18.00

28.00
25.50
19.00
16.00
16.00
18.00
19.00
20.50

15.50
21.50

26.00

ab 34



Fleischgerichte

22  Wienerschnitzel
(Panierte Kalbsschnitzel mit Pommes Frites & Gemlise)
26  Schnipo
(Panierte Kalbsschnitzel mit Pommes Frites)
33 Fitnessteller 120g
(gebratene Kalbsschnitzel mit gemischtem Salat)
32  Swiss Prim Entrecote 180g mit Krauterbutter
Pommes Frites
Spezialitaten
62 Halbes Gliggeli 450g mit Pommes Frites
& gemischtem Salat
66  Wanderteller
(Swissprim Entrecéte 180g mit verschiedenem Gemlise)
70  Kalbsrahmschnitzel 120g
Nudeln & gemischtem Salat
71  Kalbsgeschnetzeltes Zurcher Art 120g
Rosti & kleinem Blattsalat
72  Paniertes Schweinskotelette 210g
Spaghetti & Tomatensauce
73  Kalbsgeschnetzeltes Curry 120g
Trockenreis & Frichten
81 Kalbs Cordon bleu 180g
Pommes Frites & Gemiuse
61 Hausgemachtes Kasefondue 180g
serviert mit Brot
82  Speckroésti mit Ei & kleinem Blattsalat

Service inbegriffen, inkl. 8.1% MwsSt.

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

Wir verarbeiten ausschliesslich Schweizer Fleisch und Backwaren.
Bei Fragen zu Allergenen oder veganen Gerichten melden Sie sich bitte beim Servicepersonal.

Rubli-Betriebs AG - lbergeregg - 8843 Oberiberg - Tel. 041 B11 20 48

Fax 041 B1

E-Mail: rubli@ibergeregg.ch - www.ibergeregg.ch - MWST CHE-370.608.408

34.50

29.50

29.00

39.50

28.00

39.50

40.50

40.50

28.00

40.50

40.50

26.00

25.50

ab 34



