## Salate / Kalte Speisen

100 101 102	Blattsalat mit französischem Dressing Kleiner gemischter Salat Grosser gemischter Salat	CHF CHF	8.00 9.50 13.00
110 115 113 114 111	Wurstsalat garniert Wurstsalat einfach Wurst- & Käsesalat garniert Wurst- & Käsesalat einfach Käsesalat 160g einfach	CHF CHF CHF CHF	17.50 13.50 19.50 15.50 18.50
121 161	Ibergereggteller (Schinken & kalte Fleischsorten 120g, garniert) Thon garniert mit verschiedenen Salaten	CHF	<ul><li>21.50</li><li>19.50</li></ul>
104 105	Portion Käse gemischt 150g Einsiedler Heumilch Bergkäse 150g	CHF CHF	19.50 18.50
140	Älplerkost 180g (Rohschinken, Bauernspeck, Käse)	CHF	22.00
150	Bauernspeck 120g	CHF	19.50
151	Mostbröckli mit Bergkäse 180g	CHF	22.00
152	Ybriger Zvesper 140g (Mostbröckli, Speck, Rohschinken, Salami)	CHF	22.00
142	Eingeklemmtes mit Schinken 70g (auch mit Salami, Fleischkäse & Käse möglich)	CHF	8.00
147	Eingeklemmtes mit Mostbröckli 60g	CHF	9.50

#### Suppen

02	Tagessuppe	CHF	7.30
03	Gulaschsuppe	CHF	8.50
04	Bouillon mit Ei	CHF	6.50

Service inbegriffen, inkl. 8.1% MwSt.

Wir verarbeiten ausschließlich Schweizer Fleisch und Backwaren. Bei Fragen zu Allergenen oder veganen Gerichten melden Sie sich bitte beim Servicepersonal.

## **Vegetarische Gerichte**

42	Gersauer Käsekuchen mit kleinem Blattsalat	CHF	19.50
09	Spaghetti mit Tomatensauce	CHF	14.00
74	Älplermagronen mit Apfelmus	CHF	20.50
65	Gemüseteller	CHF	22.50
	(verschiedene Gemüse mit Salzkartoffeln)		
41	Käseschnitte mit Ei & kleinem Blattsalat	CHF	26.00
60	Verschiedene Gemüse an Currysauce im Reisring	CHF	24.50
53	Portion Pommes Frites	CHF	11.00

# **Fleischgerichte**

Fleis	schgerichte PASS	j.	
80	Spaghetti Bolognese 410 m.ü.M	CHF	18.00
01	Schweinskotelette 210g an Pfeffersauce Pommes Frites & Gemüse	CHF	28.00
52	Schweinskotelette 210g mit Kräuterbutter Pommes Frites	CHF	25.50
10	St. Galler Schüblig mit Kartoffelsalat	CHF	19.00
12	Wienerli mit Kartoffelsalat	CHF	16.00
31	Wienerli mit Tagessuppe	CHF	16.00
20 21 23	Fleischkäse 150g mit Pommes Frites Bratwurst 160g mit Pommes Frites Bratwurst 160g mit Pommes Frites, Zwiebelsauce	CHF CHF CHF	18.00 19.00 20.50
40	Schinken mit zwei Eier	CHF	15.50
91	Eieromelette mit Schinken & gemischtem Salat	CHF	21.50
51	Holzhacker Steak 200g mit Kräuterbutter (Schweinshalssteak mit Pfeffer mariniert) Pommes Frites	CHF	26.00

Service inbegriffen, inkl. 8.1% MwSt.

Wir verarbeiten ausschliesslich Schweizer Fleisch und Backwaren. Bei Fragen zu Allergenen oder veganen Gerichten melden Sie sich bitte beim Servicepersonal.

### **Fleischgerichte**

22	Wienerschnitzel	CHF	34.50
	(Panierte Kalbsschnitzel mit Pommes Frites & Gemüse)		
26	Schnipo	CHF	29.50
	(Panierte Kalbsschnitzel mit Pommes Frites)		
33	Fitnessteller 120g	CHF	29.00
	(gebratene Kalbsschnitzel mit gemischtem Salat)		
32	Swiss Prim Entrecôte 180g mit Kräuterbutter	CHF	39.50
	Pommes Frites		

# Spezialitäten

	Pommes Frites		
Spe	ezialitäten	j.	
62	Halbes Güggeli 450g mit Pommes Frites & gemischtem Salat	CHF	28.00
66	Wanderteller (Swissprim Entrecôte 180g mit verschiedenem Gemüse)	CHF	39.50
70	Kalbsrahmschnitzel 120g Nudeln & gemischtem Salat	CHF	40.50
71	Kalbsgeschnetzeltes Zürcher Art 120g Rösti & kleinem Blattsalat	CHF	40.50
72	Paniertes Schweinskotelette 210g Spaghetti & Tomatensauce	CHF	28.00
73	Kalbsgeschnetzeltes Curry 120g Trockenreis & Früchten	CHF	40.50
81	Kalbs Cordon bleu 180g Pommes Frites & Gemüse	CHF	40.50
61	Hausgemachtes Käsefondue 180g serviert mit Brot	CHF	26.00
82	Speckrösti mit Ei & kleinem Blattsalat	CHF	25.50

Service inbegriffen, inkl. 8.1% MwSt.

Wir verarbeiten ausschliesslich Schweizer Fleisch und Backwaren. Bei Fragen zu Allergenen oder veganen Gerichten melden Sie sich bitte beim Servicepersonal.